
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 304 del 10-06-2014 
(n. 928 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTO 

LONGITUDINALE CON LINEE ELETTRICHE S.P. CHIETI TOLL O II COD. 
44.STIPULA POLIZZA FIDEIUSSORIA. ENTE GARANTITO PRO VINCIA DI 
CHIETI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO  IL d.Lgs.n.165/2001; 
VISTO  lo statuto comunale; 
VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
CONSIDERATO che questa Amministrazione sta realizzando un impianto di pubblica 
illuminazione sulla S.P. Chieti-Tollo II; 
CONSIDERATO che l’intervento interesserà la carreggiata della strada provinciale Chieti-Tollo II 
cod 44; 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona, ha prodotto istanza presso la Provincia di Chieti 
Settore 
Concessioni, per gli attraversamenti della stessa strada con un nuovo tratto di ml.75; 
CONSIDERATO che la Provincia di Chieti, per definire l’istruttoria della pratica, al fine di 
assicurare la corretta esecuzione dei lavori, secondo le prescrizioni impartite dallo stesso Ente, ha 
chiesto in garanzia la somma di € 3.500,00 mediante versamento su conto corrente postale, ovvero 
a mezzo di polizza fidejussione; 
CONSIDERATO che a seguito richiesta, il broker AON S.p.A. ha rimesso un preventivo per il 
rilascio della polizza fidejussoria a garanzia della somma stabilita dalla Provincia, con tre 
preventivi, di cui  il premio più  vantaggioso annuo lordo risulta di € 100,00 in base alle condizioni 
negoziate con la società assicuratrice UNIPOLSAI; 
CONSIDERATO che il prezzo praticato può ritenersi congruo e vantaggioso per il Comune; 
 

DETERMINA 
 

1 - Impegnare la somma di € 100,00 al Cap. 2280 del Bil. 2014 “Censi, canoni, livelli ed altre 
prestazioni passive”, necessaria per la stipula della polizza fidejussoria  richiesta dalla Provincia di 
Chieti per l’ottenimento dell’atto di concessione relativo ai lavori di realizzazione attraversamento  
longitudinale con linee elettriche S.P. Chieti-Tollo II cod.44. Impegno n. 20140001111. 
2 – Provvedere alla liquidazione del premio con successiva determinazione. 
3 - Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG. n. X9E0EC02DF. 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


